


№ 45 (10957) •ПЯТНИЦА• 30 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА



№ 45 (10957) •ПЯТНИЦА• 30 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА



Администрация Артемовского городского округа 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.10.2020                                                            № 1033-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу «Реализация во-
просов местного значения и переданных государственных полномочий в 

Артемовском городском округе на период до 2024 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Думы Артемовского городского округа от 27.08.2020 № 703 «О внесении изме-
нений в решение Думы Артемовского городского округа от 23.12.2019 № 641 «Об 
утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2020 год и плановый 
период 2021 и 2022 годов», руководствуясь Порядком формирования и реализа-
ции муниципальных программ Артемовского городского округа, утвержденным 
постановлением Администрации Артемовского городского округа от 16.12.2013 
№ 1730-ПА   (с изменениями), статьями 30, 31 Устава Артемовского городского 
округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:           
1. Внести в муниципальную программу «Реализация вопросов местного зна-

чения и переданных государственных полномочий в Артемовском городском 
округе на период до 2024 года», утвержденную постановлением Администра-
ции Артемовского городского округа от 06.10.2017 № 1094-ПА, с изменениями, 
внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского окру-
га от 24.11.2017 № 1269-ПА, от 23.01.2018 № 45-ПА, от 18.05.2018 № 510-ПА, от 
31.08.2018 № 915-ПА, от 18.01.2019 № 36-ПА, от 01.03.2019 № 228-ПА, от 19.04.2019 
№ 437-ПА, от 05.08.2019 № 848-ПА, от 29.11.2019 № 1371-ПА, от 31.01.2020 № 67-
ПА, от 23.03.2020 № 306-ПА, от 05.06.2020 № 593-ПА, от 04.09.2020 № 868-ПА, 
(далее – Программа) следующие изменения:

1.1. строку «Объемы финансирования программы по годам реализации, тыс. 
рублей» изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования 
программы по годам реали-
зации, тыс. рублей

ВСЕГО: 3 192 052,7 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 431 723,8 тыс. руб.
2019 год – 438 329,4 тыс. руб.
2020 год – 459 950,1 тыс. руб.
2021 год – 457 398,5 тыс. руб.
2022 год – 467 341,9 тыс. руб.
2023 год – 468 654,5 тыс. руб.
2024 год – 468 654,5 тыс. руб.
из них:
федеральный бюджет – 285 641,4 тыс. 

руб.
в том числе:
2018 год – 55 641,9 тыс. руб.
2019 год – 38 544,6 тыс. руб.
2020 год – 38 712,5 тыс. руб.
2021 год – 37 966,4 тыс. руб.
2022 год – 38 344,1 тыс. руб.
2023 год – 38 147,8 тыс. руб.
2024 год – 38 147,8 тыс. руб.
областной бюджет – 1 580 830,1 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 225 416,6 тыс. руб.
2019 год – 228 118,5 тыс. руб.
2020 год – 222 765,2 тыс. руб.
2021 год – 224 701,6 тыс. руб.
2022 год – 226 609,4 тыс. руб.
2023 год – 226 609,4 тыс. руб.
2024 год – 226 609,4 тыс. руб.
местный бюджет – 1 324 721,3 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 150 585,3 тыс. руб.
2019 год – 171 586,3 тыс. руб.
2020 год – 197 956,2 тыс. руб.
2021 год – 194 650,5 тыс. руб.
2022 год – 202 308,4 тыс. руб.
2023 год – 203 817,3 тыс. руб.
2024 год – 203 817,3 тыс. руб.
внебюджетные источники – 859,9 тыс. 

руб.
в том числе:
2018 год – 80,0 тыс. руб.
2019 год – 80,0 тыс. руб.
2020 год – 379,9 тыс. руб.
2021 год – 80,0 тыс. руб.
2022 год – 80,0 тыс. руб.
2023 год – 80,0 тыс. руб.
2024 год – 80,0 тыс. руб.

1.2. В Приложении № 1 к Программе в таблице «Цели и задачи, целевые пока-
затели реализации муниципальной программы «Реализация вопросов местного 
значения и переданных государственных полномочий в Артемовском городском 
округе на период до 2024 года» строку 5 изложить в следующей редакции:

5 Предоставле-
ние субсидий 
юридическим 
лицам, инди-
видуальным 
предпри-
нимателям, 
физическим 
лицам – про-
изводителям 
сельскохо-
зяйственной 
продукции

еди-
ниц

не 
менее 
1 полу-
чате-
ля

не 
менее 
4 полу-
чате-
лей

не 
менее 
3 полу-
чате-
лей

не 
менее 
1 полу-
чате-
ля

не 
менее 
1 полу-
чате-
ля

со-
глаше-
ния о 
предо-
став-
лении 
субси-
дий

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муни-
ципальной программы «Реализация вопросов местного значения и переданных 
государственных полномочий в Артемовском городском округе на период до 
2024 года» изложить в следующей редакции (Приложение).

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разме-
стить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского 
округа (www.артемовский-право.рф) и официальном сайте Артемовского город-
ского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.
artemovsky66.ru). 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-
теля главы Администрации Артемовского городского округа             Черемных Н.А.

          
Первый заместитель 
главы Администрации
Артемовского городского округа, 
исполняющий полномочия главы 
Артемовского городского округа                                          Н.А. ЧЕРЕМНЫХ



Сведения о ходе исполнения бюджета Артемовского городского округа 
по доходам за 9 месяцев 2020 года

Классификация доходов бюджетов Российской 
Федерации

Утверж-
денные 

плановые 
бюджет-
ные на-

значения, 
тыс.руб.

Исполне-
но, тыс.

руб.

Испол-
нение, 

%Код Наименование

00010000000000000000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-
ГОВЫЕ ДОХОДЫ

648685,1 391630,5 60,37

00010100000000000000
Налоги на прибыль, 
доходы

433465,0 287407,2 66,30

00010102000010000110
Налог на доходы физи-
ческих лиц

433465,0 287407,2 66,30

00010300000000000000

Налоги на товары (рабо-
ты, услуги), реализуе-
мые на территории Рос-
сийской Федерации

51352,0 35323,1 68,79

00010302000010000110

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимые на тер-
ритории Российской 
Федерации

51352,0 35323,1 68,79

00010500000000000000
Налоги на совокупный 
доход

43846,0 26701,8 60,90

00010501000000000110

Налог, взимаемый в 
связи с применением 
упрощенной системы 
налогообложения 

25417,0 14690,9 57,80

00010502000020000110

Единый налог на вме-
ненный доход для от-
дельных видов деятель-
ности

14923,0 9733,9 65,23

00010503000010000110
Единый сельскохозяй-
ственный налог

2613,0 1845,2 70,61

00010504000020000110

Налог, взимаемый в 
связи с применением 
патентной системы на-
логообложения 

893,0 431,9 48,36

00010600000000000000 Налоги на имущество 29167,0 14179,4 48,61

00010601000000000110
Налог на имущество фи-
зических лиц

13716,0 3382,1 24,66

00010606000000000110 Земельный налог 15451,0 10797,3 69,88

00010800000000000000
Государственная по-
шлина

14916,0 9897,8 66,36

00011100000000000000

Доходы от использова-
ния имущества, находя-
щегося в государствен-
ной и муниципальной 
собственности

23053,0 11374,0 49,34

00011105010000000120

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы 
за земельные участки, 
государственная соб-
ственность на которые 
не разграничена, а так-
же средства от продажи 
права на заключение до-
говоров аренды указан-
ных земельных участков

20223,0 8924,0 44,13

00011105020000000120

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земли после разграни-
чения государственной 
собственности на зем-
лю, а также средства 
от продажи права на 
заключение договоров 
аренды указанных зе-
мельных участков (за ис-
ключением земельных 
участков бюджетных и 
автономных учрежде-
ний)

219,0 108,7 49,63

00011105070000000120

Доходы от сдачи в арен-
ду имущества, состав-
ляющего государствен-
ную (муниципальную) 
казну (за исключением 
земельных участков)

237,0 107,7 45,44

00011107000000000120

Платежи от государ-
ственных и муниципаль-
ных унитарных предпри-
ятий

154,0 123,4 80,10

00011109040000000120

Прочие поступления от 
использования имуще-
ства, находящегося в 
государственной и му-
ниципальной собствен-
ности (за исключением 
имущества бюджетных 
и автономных учрежде-
ний, а также имущества 
государственных и му-
ниципальных унитарных 
предприятий, в том чис-
ле казенных)

2220,0 2110,2 95,06

00011200000000000000
Платежи при пользо-
вании природными 
ресурсами

913,0 1281,7 140,38

00011201000010000120
Плата за негативное 
воздействие на окружа-
ющую среду

913,0 1281,7 140,38

00011300000000000000

Доходы от оказания 
платных услуг и ком-
пенсации затрат госу-
дарства

2856,1 1164,5 40,77

00011302990000000130
Прочие доходы от ком-
пенсации затрат госу-
дарства

2856,1 1164,5 40,77

00011400000000000000
Доходы от продажи 
материальных и немате-
риальных активов

47330,0 1092,2 2,31

00011402000000000000

Доходы от реализации 
имущества, находяще-
гося в государствен-
ной и муниципальной 
собственности (за ис-
ключением движимого 
имущества  бюджетных 
и автономных учрежде-
ний, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитар-
ных предприятий, в том 
числе казенных)

28888,0 168,1 0,58

00011406000000000430

Доходы от продажи зе-
мельных участков, на-
ходящихся в государ-
ственной и муниципаль-
ной собственности

18442,0 924,1 5,01

00011600000000000000
Штрафы, санкции, воз-
мещение ущерба

1787,0 3128,5 175,07

00011700000000000000
Прочие неналоговые 
доходы

0,0 80,3 0,00

00020000000000000000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ

1932121,21471086,9 76,14

00020200000000000000

Безвозмездные по-
ступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации

1932121,21487837,9 77,01

00020210000000000150
Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

774953,0 516640,0 66,67

00020220000000000150

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные суб-
сидии)

214070,2 183044,4 85,51

00020230000000000150
Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

916019,7 694655,6 75,83

00020240000000000150
Иные межбюджетные 
трансферты

27078,3 93498,0 345,29

00021900000000000150

Возврат остатков суб-
сидий, субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет

0,0 -16751,0 0,00

 ВСЕГО ДОХОДОВ 2580806,3 1862717,4 72,18

Сведения о ходе исполнения бюджета Артемовского городского 
округа по расходам за 9 месяцев 2020 года по главным распорядителям 

бюджетных средств

Наименование показателя

Код 
раз-

дела, 
под-
раз-
дела

Утверж-
денные 
плано-

вые бюд-
жетные 

назначе-
ния, тыс.

руб.

Испол-
нение, 

тыс. руб.

Испол-
нение, 

%

1 2 3 4 5
 Главный распорядитель: Администрация 
Артемовского городского округа

0000
990 

627,84
665 

670,08
67,20%

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100
148 

722,35
94 

720,98
63,69%

        Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 2 772,86 1 999,11 72,10%

        Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

0104 77 390,56
44 

158,00
57,06%

        Судебная система 0105 20,70 0,00 0,00%
        Резервные фонды 0111 94,87 0,00 0,00%

        Другие общегосударственные вопросы 0113 68 443,36
48 

563,87
70,95%

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 3 225,40 1 960,13 60,77%
        Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

0203 3 225,40 1 960,13 60,77%

      НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 47 469,3522 527,28 47,46%

        Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

0309 43 410,96
21 

385,33
49,26%

        Обеспечение пожарной безопасности 0310 3 858,38 1 076,95 27,91%
        Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-
тельности

0314 200,00 65,00 32,50%

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400
140 

581,40
101 

532,17
72,22%

        Сельское хозяйство и рыболовство 0405 2 423,51 1 366,28 56,38%
        Водное хозяйство 0406 1 345,32 635,02 47,20%

        Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409
129 

599,14
96 441,90 74,42%

        Другие вопросы в области национальной 
экономики

0412 7 213,43 3 088,97 42,82%

      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500
284 

576,06
186 

129,56
65,41%

        Жилищное хозяйство 0501 11 256,00 2 764,33 24,56%

        Коммунальное хозяйство 0502
158 

879,71
110 

959,23
69,84%

        Благоустройство 0503 73 947,41
43 

082,47
58,26%

        Другие вопросы в области жилищно-ком-
мунального хозяйства

0505 40 492,94
29 

323,52
72,42%

      ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 5 233,40 779,06 14,89%
        Охрана объектов растительного и живот-
ного мира и среды их обитания

0603 2 965,00 546,30 18,43%

        Другие вопросы в области охраны окру-
жающей среды

0605 2 268,40 232,76 10,26%

      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 13 444,59 9 235,41 68,69%
        Дошкольное образование 0701 87,96 60,69 69,00%
        Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации

0705 321,71 83,76 26,04%

        Молодежная политика 0707 13 034,91 9 090,96 69,74%
      ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 5 957,20 5 957,20 100,00%
        Другие вопросы в области здравоохра-
нения

0909 5 957,20 5 957,20 100,00%

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000
268 

188,32
182 

619,47
68,09%

        Пенсионное обеспечение 1001 10 135,56 7 181,14 70,85%

        Социальное обеспечение населения 1003
240 

517,31
164 

240,68
68,29%

        Другие вопросы в области социальной 
политики

1006 17 535,46 11 197,66 63,86%

      ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 70 496,3158 158,72 82,50%
        Массовый спорт 1102 70 496,3158 158,72 82,50%
      СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2 733,47 2 050,10 75,00%
        Периодическая печать и издательства 1202 2 733,47 2 050,10 75,00%
    Главный распорядитель: Дума Артемовско-
го городского округа

0000 7 099,30 4 347,49 61,24%

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 6 362,40 3 813,08 59,93%
        Функционирование законодательных 
(представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов му-
ниципальных образований

0103 6 362,40 3 813,08 59,93%

      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 20,00 20,00 100,00%
        Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации

0705 20,00 20,00 100,00%

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 716,90 514,40 71,75%
        Пенсионное обеспечение 1001 716,90 514,40 71,75%
   Главный распорядитель: Комитет по управ-
лению муниципальным имуществом Арте-
мовского городского округа

0000 28 430,59 18 513,59 65,12%

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 10 575,15 5 456,57 51,60%
        Другие общегосударственные вопросы 0113 10 575,15 5 456,57 51,60%
      НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 3 184,40 2 896,90 90,97%

        Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

0309 3 184,40 2 896,90 90,97%

      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 8 292,18 7 288,50 87,90%
        Жилищное хозяйство 0501 3 863,04 3 163,04 81,88%
        Коммунальное хозяйство 0502 2 120,64 1 826,67 86,14%
        Благоустройство 0503 2 308,50 2 298,79 99,58%
      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 20,00 5,00 25,00%
        Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации

0705 20,00 5,00 25,00%

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 6 358,85 2 866,62 45,08%
        Пенсионное обеспечение 1001 358,85 266,62 74,30%
        Социальное обеспечение населения 1003 6 000,00 2 600,00 43,33%
   Главный распорядитель:  Счетная палата 
Артемовского городского округа

0000 5 102,20 2 623,35 51,42%

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 5 074,20 2 623,35 51,70%
        Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) над-
зора

0106 5 074,20 2 623,35 51,70%

      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 28,00 0,00 0,00%
        Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации

0705 28,00 0,00 0,00%

    Главный распорядитель:  Управление куль-
туры Администрации Артемовского город-
ского округа

0000
187 

835,68
137 

576,25
73,24%

      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 8,60 3,60 41,86%
        Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации

0705 8,60 3,60 41,86%

      КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800
187 

827,08
137 

572,65
73,24%

        Культура 0801
179 

568,18
132 

160,95
73,60%

        Другие вопросы в области культуры, ки-
нематографии

0804 8 258,90 5 411,70 65,53%

   Главный распорядитель: Управление обра-
зования Артемовского городского округа

0000
1 482 

610,52
932 

748,62
62,91%

      ОБРАЗОВАНИЕ 0700
1 467 

398,62
921 

464,20
62,80%

        Дошкольное образование 0701
445 

283,19
336 

394,34
75,55%



Официально6

№ 45 (10957) •ПЯТНИЦА• 30 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА Приложения размещаны (опубликованы) на Официальном интернет-портале правовой информации Артемовского городского округа 
http://артемовский-право.рф

        Общее образование 0702
867 

080,22
503 

945,99
58,12%

        Дополнительное образование детей 0703 69 840,7248 516,32 69,47%
        Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации

0705 78,70 12,02 15,27%

        Молодежная политика 0707 29 986,00 0,00 0,00%

        Другие вопросы в области образования 0709 55 129,78
32 

595,53
59,13%

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 15 211,9011 284,42 74,18%
        Пенсионное обеспечение 1001 890,10 661,27 74,29%
        Охрана семьи и детства 1004 14 321,80 10 623,15 74,17%
   Главный распорядитель:  Финансовое 
управление Администрации Артемовского 
городского округа

0000 18 846,80
10 

449,56
55,44%

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 18 606,2010 399,06 55,89%
        Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) над-
зора

0106 18 606,2010 399,06 55,89%

      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 235,30 47,00 19,97%
        Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации

0705 235,30 47,00 19,97%

      ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

1300 5,30 3,51 66,14%

        Обслуживание государственного вну-
треннего и муниципального долга

1301 5,30 3,51 66,14%

ВСЕГО РАСХОДОВ:
2 720 

552,93
1 771 

928,94
65,13%

Сведения о  численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием 

фактических затрат на оплату их труда по состоянию на            
 01 октября 2020 года

Наименование показателя

Среднесписочная 
численность за 

отчетный период, 
чел.

Фактические затраты 
на оплату труда за от-
четный период, тыс. 

руб.
Работники органов местного само-
управления, всего:

167
                                                

58 745   
     в том числе муниципальные слу-
жащие

109
                                                

47 954   

Работники бюджетной сферы 2418
                                              

597 798   

Окончание. Начало в №42.
Приложение

 к  решению Думы
Артемовского городского округа

от 24 сентября 2020 года № 720

Правила благоустройства территории 
Артемовского городского округа

1) для строительных площадок - 15 метров от ограждения стройки по всему 
периметру, включая подъездные пути;

2) для нестационарных объектов, в том числе торговых павильонов, торговых 
комплексов, палаток, киосков и тонаров - 10 метров от объекта по всему периме-
тру, в случае расположения такого объекта вблизи улицы или дороги - до кромки 
проезжей части дороги (улицы);

Дума Артемовского городского округа
VI созыв

72 заседание 
РЕШЕНИЕ

 от 29 октября 2020 года                  № 727

О внесении изменения в решение Артемовской Думы от 17.11.2005 № 576 
    «О земельном налоге на территории Артемовского городского округа»

Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, ста-
тьей 23 Устава Артемовского городского округа, 

Дума Артемовского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Артемовской Думы от 17.11.2005 № 576 «О земельном 

налоге на территории Артемовского городского округа», с изменениями, внесен-
ными решениями Думы Артемовского городского округа от 27.07.2006 № 725, от 
25.10.2007 № 230, от 06.11.2008 № 464, от 25.06.2009 № 627, от 24.12.2009 № 746, 
от 24.11.2010 № 970, от 21.07.2011 № 1154, от 24.11.2011 № 1225, от 25.04.2013 № 
287, от 29.10.2014 № 557, от 26.02.2015   № 623, от 18.06.2015 № 673, от 24.09.2015 
№ 714, от 27.10.2016 № 25, от 16.02.2017 № 104, от 30.11.2017 № 282, от 27.09.2018 
№ 408, от 25.04.2019 № 522, от 26.03.2020 № 670 (далее – Решение) следующее 
изменение:

1.1. абзац первый подпункта 5.1 пункта 5 Решения изложить в следующей ре-
дакции:

«- органы местного самоуправления Артемовского городского округа, от-
раслевые и функциональные органы Администрации Артемовского городского 
округа, муниципальные учреждения (организации) Артемовского городского 
округа в отношении земельных участков, используемых для непосредственного 
выполнения возложенных на них функций;».

 2. Настоящее решение опубликовать в газете «Артемовский рабочий», раз-
местить на Официальном портале правовой информации Артемовского город-
ского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.
артемовский-право.рф) и на официальном сайте Думы Артемовского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по экономическим вопросам, бюджету и налогам (Соловьев А.Ю.).

         
Председатель Думы                  Первый заместитель 
Артемовского городского округа                главы Администрации
                  Артемовского городского округа, 
                  исполняющий полномочия главы 
                  Артемовского городского округа
К.М. ТРОФИМОВ                 Н.А. ЧЕРЕМНЫХ

3) для торгово-развлекательных центров, торговых ярмарок, рынков, парков, 
пляжей, стадионов, летних кафе и других аналогичных объектов, в том числе при-
легающих к ним парковок - 15 м в каждую сторону от границ таких объектов; при 
наличии ограждений - на расстоянии 15 м от ограждения; в случае расположения 
таких объектов вблизи улицы - до ее проезжей части;

4) для отдельно стоящих объектов рекламы, - в радиусе 5 м от таких объектов;
5) для промышленных объектов - 15 м в каждую сторону от их границ;
6) для индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных 

для их размещения - до кромки проезжей части улицы, дороги, (переулков, про-
ходов, проездов);

7) для водоразборных колонок (с устройством и содержанием стоков для 
воды), - в радиусе (переулков, проходов, проездов) 5 м от водоразборных коло-
нок;

8) для трансформаторных и распределительных подстанций, других инже-
нерных сооружений, работающим в автономном режиме (без обслуживающего 
персонала), в том числе скос травы и поросли, - в пределах охранной зоны на рас-
стоянии не менее 3 м в каждую сторону от границ таких инженерных сооружений 
(в случае, если в этой охранной зоне земельный участок не предоставлен на ка-
ком-либо вещном праве третьим лицам);

9) для контейнеров и контейнерных площадок, бункеров - на расстоянии 2 м в 
каждую сторону от их границ;

10) для земельных участков, на которых расположены автозаправочные стан-
ции, станции технического обслуживания, места мойки автотранспорта, авто-
заправочные комплексы, гаражи а также въезды и выезды из них - 15 метров от 
границы земельного участка по всему периметру;

11) для зданий, строений, сооружений, земельных участков, находящихся в 
собственности, владении или пользовании юридического лица и индивидуаль-
ного предпринимателя - 5 метров от границы зданий, строений, сооружений, зе-
мельных участков по всему периметру;

12) для многоквартирного дома - в границах земельного участка, на котором 
расположен многоквартирный дом, и границы которого определены в соответ-
ствии с требованиями законодательства. 

Положения данного пункта, касающиеся содержания прилегающей террито-
рии, носят рекомендательный характер.

170. Границы прилегающей территории, лица, ответственные за содержание 
прилегающей территории, перечень видов работ по содержанию прилегающей 
территории могут определяться соглашением о содержании прилегающей тер-
ритории, заключаемым физическими и юридическими лицами с Администраци-
ей Артемовского городского округа.

Глава 12. Праздничное оформление территории Артемовского городского 
округа

171. Праздничное оформление территории Артемовского городского округа 
на период проведения государственных и муниципальных праздников, меропри-
ятий, связанных со знаменательными событиями, производится в соответствии 
с муниципальными правовыми актами Администрации Артемовского городского 
округа.

Работы, связанные с изготовлением, размещением, монтажом, эксплуатаци-
ей и демонтажем праздничного оформления, производятся организациями са-
мостоятельно за счет собственных средств, а также по договорам с Администра-
цией Артемовского городского округа в пределах средств, предусмотренных на 
эти цели в бюджете Артемовского городского округа. 

Праздничное оформление включает вывеску национальных флагов, лозун-
гов, гирлянд, панно, установку декоративных элементов и композиций, стендов, 
киосков, трибун, эстрад, а также устройство праздничной иллюминации.

Администрация Артемовского городского округа в лице Управления куль-
туры Артемовского городского округа заранее организует разработку концеп-
ции праздничного оформления. Перечень работ по размещению праздничного 
оформления и схема размещения объектов и элементов праздничного оформ-
ления являются обязательными приложениями к концепции.

Запрещается снимать, повреждать и ухудшать видимость технических 
средств регулирования дорожного движения при изготовлении и установке эле-
ментов праздничного оформления.

В преддверии осенних 
школьных каникул сотруд-
ники Артемовской Госавто-
инспекции провели сегод-
ня день безопасности со 
школьниками и дошкольни-
ками п. Незевай.

Инспектор напомнила ребя-
там об особенностях безопас-
ного поведения на дороге в 
межсезонье, соблюдении без-

День безопасности прошел в п. Незевай
опасных маршрутов при дви-
жении в качестве пешеходов.

Особое внимание было об-
ращено учебно-тренировоч-
ному перекрестку, на котором 
каждый обучающийся мог по-
казать свои знания: как пере-
йти дорогу; куда разместить 
световозвращатель, чтобы 
быть заметным для водителя; 
как безопасно передвигаться 

по дорогам п. Незевай.

Дошкольники определяли 
по картинкам воспитанных и 
невоспитанных пассажиров.

После бесед ребята обе-
щали инспектору быть внима-
тельными на дороге и соблю-
дать правила безопасности.

С 2021 года пенсии и социальные 
пособия будут зачисляться только 

на карту «Мир»
Перевод на националь-

ную платежную систему 
должен был завершиться 
до 1 октября 2020 года, но в 
условиях распространения 
коронавирусной инфекции 
и продления на террито-
рии Российской Федерации 
ограничений передвижения 
граждан, в особенности лиц 
пенсионного возраста, Банк 
России продлил переход на 
банковскую карту «Мир» до 
конца 2020 года.

Управление ПФР в г. Арте-
мовском напоминает, что бан-
ки выдают карту национальной 
платежной системы «Мир» 
всем жителям Артемовского 
ГО, которым пенсия и соци-
альные выплаты были назна-
чены после 1 июля 2017 года, 
а в качестве способа доставки 
- выбрано перечисления де-
нежных средств на банковский 
счет (независимо от того, в ка-
ком конкретно кредитном уч-
реждении он открыт).

Тем пенсионерам, которые 
в настоящее время исполь-
зуют карты других платежных 
систем, банки выдают карту 
«Мир» по мере истечения сро-
ка их действия, но не позднее 
конца 2020 года. 

Пенсионеры могут осуще-
ствить такой переход не до-
жидаясь окончания срока дей-

УПФР информирует

16 ноября - срок окончания представления страхователями 
отчетности по персонифицированному учету за октябрь

Ежемесячную отчетность 
о работающих застрахован-
ных лицах по форме СЗВ-М 
за октябрь 2020 года стра-
хователи обязаны пред-
ставить в территориальные 
органы Пенсионного фонда 
не позднее 16 ноября 2020 
года (15 октября – выходной 
день).

Сведения о застрахован-
ных лицах по форме СЗВ-М 
страхователи представляют 
на всех работающих застра-
хованных лиц (включая лиц, 
которые заключили договоры 
гражданско-правового ха-
рактера, предметом которых 
являются выполнение работ, 
оказание услуг, договоры ав-
торского заказа) с указанием 
ФИО, СНИЛС и ИНН работни-
ков.

Прием от страхователей 
отчетности по телекоммуни-
кационным каналам связи 

УПФР информирует

осуществляется территори-
альными органами ПФР и в 
выходные дни.

Согласно действующему 
законодательству за непред-
ставление страхователями 
отчетности в установленный 
срок, представление непол-
ных или недостоверных све-
дений к страхователям приме-
няются финансовые санкции 
в размере 500 рублей в отно-
шении каждого застрахован-
ного лица. За несоблюдение 
порядка представления све-
дений в форме электронных 
документов - в размере 1000 
рублей.

Обращаем внимание, что в 
случае непредставления све-
дений в установленный срок, 
повлекшего за собой перепла-
ту пенсий работающим пенси-
онерам, страхователь допол-
нительно возмещает в бюджет 
Пенсионного фонда Россий-
ской Федерации нанесенный 

ущерб за счет излишне выпла-
ченных сумм пенсий. 

Кроме того, в соответствии 
со ст. 15.33.2 Кодекса Россий-
ской Федерации об админи-
стративных правонарушениях 
на должностное лицо могут 
быть наложены штрафы.

Во избежание финансовых 
санкций предлагаем страхо-
вателям не откладывать сда-
чу отчета на последний день 
отчетной кампании, а также 
учесть, что при представлении 
сведений на 25 и более рабо-
тающих застрахованных лиц 
отчетность должна быть пред-
ставлена в форме электронно-
го документа, подписанного 
электронной подписью.

Подробную информацию 
о порядке заполнения еже-
месячной формы отчетности 
можно получить по телефону 
«горячей линии» Управления 
ПФР в г. Артемовском  (34363) 
2-20-26.

ствия текущей карты, заменив 
ее на «Мир» в офисе банка.

Обращаем внимание: в слу-
чае изменения счета в связи 
с оформлением карты «Мир» 
(открытии нового счета в бан-
ке, смены банка) обязательно 
нужно новые реквизиты пред-
ставить в Пенсионный фонд, 
оформив заявление о спосо-
бе доставки пенсии. Удобнее 
всего это сделать дистанцион-
но - через Единый портал го-
сударственных услуг (https://
www.gosuslugi.ru/115839/6) 
или через Личный кабинет на 
сайте ПФР (https://es.pfrf.ru).

Если необходимость лич-
ного посещения все же со-
храняется, обратиться по 
данному вопросу можно в 
МФЦ по предварительной за-
писи (https://mfc66.ru/cabinet/
damask/step1) или в клиент-
скую службу УПФР (https://
es.pfrf.ru/znp/).

Еще раз напоминаем, что 
изменения не коснутся граж-
дан, получающих пенсию че-
рез отделения почтовой связи 
и иные организации, занима-
ющиеся доставкой пенсии на 
дом, а также на счета в кре-
дитных организациях (вклад), 
то есть без банковской карты. 
Таким получателям оформ-
лять карту «Мир» НЕ НУЖНО.



№ 45 (10957) •ПЯТНИЦА• 30 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА



№ 45 (10957) •ПЯТНИЦА• 30 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА


